



Idiazabalgo Udala

Espedientea:
2020KHTZ0010

Idiazabalen, bi mila eta hogeiko ekainaren 1ean.

ELKARTUTA

Alde batetik, **ALOÑA BARANDIARAN MUNDUATE** anderea, Idiazabalgo Udaleko Kultura, Euskara, Kirola, Gazteria eta Hezkuntza arloetako zinegotzi delegatua.

Bestetik, **KAREN NUNES DE MELO** anderea, X6910843X NAN zenbakiduna, Diseminado rural 121-A helbideratua, «**IZALGO AITA IPARRAGIRRE ESKOLAREN GURASO ELKARTEA**»ren izen eta ordezkartzan.

ARI DIRA

ALOÑA BARANDIARAN MUNDUATE anderea, Idiazabalgo Udalaren izenean, dokumentu hau sinatzeko berariaz baimenduta.

KAREN NUNES DE MELO anderea, «**IZALGO AITA IPARRAGIRRE ESKOLAREN GURASO ELKARTEA**»ren izen eta ordezkartzan, IFZ G-20419412 zenbakia duena, Idiazabalgo udalerriko Zepai kaleko 6an (Aita Iparragirre LHI Herri Eskola) helbideratua eta Euskal Autonomia Erkidegoko Elkartearen Erregistro Nagusian inskribatua 1985eko apirilaren 19an emandako Ebazpenaren ondorioz, AS/RPG/01592 erregistro-zenbakiarekin.

Parte-hartzaileek agiri hau sinatzeko behar den lege gaitasuna aitortzen diote elkarri eta hala, hau

ADIERAZTEN DUTE

2/2016 Legeak, apirilaren 7koak, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoak, 17. 20 atalak xedatutakoaren arabera, Udal eskumen propioa da “Kultura eta kultura-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kultura-ekipamenduak kudeatzea”.

Idiazabalgo Udalbatzak, 2019ko abenduaren 12 egindako ezohiko bileran, gehiengoz, erabaki zuen 2020ko Aurrekontua hasieraz onartzea eta, horren barruan, «**IZALGO AITA IPARRAGIRRE ESKOLAREN GURASO ELKARTEA**»ri zuzeneko diru laguntza izenduna ematea.

Ildo horretatik, Alkate udalburuak, 2020ko urtarrilaren 8an sinatutako Dekretu bidez, ebatzi du Idiazabalgo Udaleko Diru laguntzen Plan Estrategikoa onartzea. Horren I. eranskinean, hitzez hitz, honako hau xedatuta dago:

16/2020	16/2020
1.Organo emailea: Idiazabalgo Udala (Kultura Saila).	1.Concedente: Ayuntamiento de Idiazabal (Dpto. Cultura).
2.Zenbateko: 8.000€	2.Importe: 8.000€
3.Finantza Iturria: Udala.	3.Fuente de financiación: Municipal.
4.Kontu izendapena: 1.481.00.323.00	4.Cuenta presupuestaria: 1.481.00.323.00
5.Kudeaketa mota: Hitzarmena.	5.Modalidad de gestión: Convenio.



Idiazabalgo Udala

Espedientea:
2020KHTZ0010

<p>6.Araudia: Idiazabalgo Udalaren eta Idiazabalgo Guraso elkartearen arteko hitzarmena, herri eskolako haurren eskolaz kanpoko ekimenak sustatzekoa eta udalerriko hainbat ekimenetan elkarlanean aritzekoa.</p> <p>7.Lortu nahi diren helburuak eta ondorioak:</p> <ul style="list-style-type: none">a) Koheziketab) Eskolaz kanpoko jarduerak egitea eta dinamizatzeac) Udalerriko ekitaldietan parte hartzea <p>8.Onuraduna: Aita Iparragirre Gurasoen elkarte</p> <p>9.Epea: 2020.</p>	<p>6.Normativa: Convenio entre el Ayuntamiento de Idiazabal y la Asociación de Padres/Madres de Idiazabal, de fomento de actividades extraescolares y de colaboración en actividades municipales.</p> <p>7.Los objetivos y efectos que se pretenden alcanzar:</p> <ul style="list-style-type: none">a) Coeducaciónb) Realización y dinamización de actividades extraescolaresc) Participación en eventos municipales <p>8.Beneficiario/a: Aita Iparragirre Gurasoen elkarte</p> <p>9.Plazo: 2020.</p>
---	---

Idiazabalgo Udalak ezinbestekotzat jotzen du «**IZALGO AITA IPARRAGIRRE ESKOLAREN GURASO ELKARTEA**»ren lankidetzat, kirol jarduerak eta eskolaz kanpoko jarduerak eta ekintza osagarriak antolatzeko, Eskola Kirolaren kudeaketan, baita ume eta gaztetxoek aisialdia sustatzeko eta dinamizatzeko ere.

«**IZALGO AITA IPARRAGIRRE ESKOLAREN GURASO ELKARTEA**» Idiazabalgo udalerrian dauden eskola umeek eta euren gurasoek osatzen dute. Haur Hezkuntzatik hasi eta Lehen Hezkuntza osoa biltzen du, 12 urtera arte.

Jarduera horiek Idiazabalgo udalerrian eman daitezkeen eta herritarren harremanen interakzio osasungarri eta partehartzailea sustatzeko aukerak bermatuak izan daitezkeen Idiazabalgo Udalak sustapen zuzena egin nahi du elkartearen jardura diruz lagunduz.

Hori dela eta, bi aldeek ituntzen dute:

KLAUSULAK

Lehen. Hitzarmen honen bitartez arautzen da zein baldintzatan emango dion diru laguntza Idiazabalgo Udalak «**IZALGO AITA IPARRAGIRRE ESKOLAREN GURASO ELKARTEA**»ri xede hauetarako:

- 1- Ekintzak antolatu eta dinamizatzea, bereziki, festetan, iñauterietan eta gabonetan (play back, txokolatada, Olentzeroko antolakuntzaren elkarlana eta kalejira, Erregeen kabalgata, gabon kanta, ikuskizunak...).
- 2- Idiazabalen Eskola Kirola kudeatzea.
- 3- Eskolaz kanpoko jarduerak, txangoak, ikasturtearen amaierako festa eta hitzaldiak antolatzea.
- 4- Udalerrian urtean zehar antolatzen diren ekintza ezberdinetan ume guztien partaidetza bultzatzea.
- 5- Blusak, goxokiak eta materialak hornitzea.
- 6- Eskolarako liburu, materiala eta fotokopiadorearen mantenimendua.



Idiazabalgo Udala

Espedientea:
2020KHTZ0010

- 7- Zaintza zerbitzua.
- 8- Eskolako proiektuetan laguntzea.
- 9- Udalarekin heziketa proiektuen diseinuan elkarlanean aritzea.
- 10- Jarduera eta ekintzen informazioa zabaltzea interesa duten kolektiboetara (gurasoak, eskolak,, Udala, etab).
- 11- Berdintasuna eta aniztasuna bultzatzea.

Elkarteak instalakuntzak modu egoki eta zuzenean erabiliko ditu; jarduera eta ekintzak ordutegi egokietan egingo ditu eta udal zerbitzuekin koordinatu beharko du.

Bigarrena. Horretarako, Idiazabalgo Udalak ZORTZI MILA EURO (8.000,00 €) jarriko ditu aurrekontuko 1 481.00.323.00 2020 "Transf. Arruntak. Laguntzak, Aita Iparragirre Guraso elkarte" kontu izendapenaren kargura.

Diru-laguntza bateragarria da helburu bereko beste edozein subentzio, laguntza, sarrera edo baliabiderekkin. Diru laguntzaren guztizkoak inoiz ez du jarduera diruz lagunduenaren kostua gaindituko, ez banaka ez beste subentzio laguntza, diru sarrera edo baliabideekin batera.

Hirugarrena. «**IDIAZABALGO AITA IPARRAGIRRE ESKOLAREN GURASO ELKARTEA**»k egiaztatu du zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak betetzen dituela eta azaroaren 17ko 38/2003 Diru laguntzen Lege Orokorraren 11. artikuluan onuradun izateko ezarritako gainerako baldintzak ere.

Idiazabalgo Udalak egingo dituen egiaztapenak onartzea, bai abenduaren 19ko 21/2003 Foru arauak, Gipuzkoako Toki erakundeetako Aurrekontuei buruzkoak, eta Herri Kontuen Euskal Epaitegiko legerian ezartzen diren finantza kontrolak ere, diruz lagundutako jarduerak aurrera eramanez eta gauzatzeari buruz eskatzen dioten informazio osagarri guztia emanez.

Idiazabalgo Udala jakinaren gainean jarriko duela beste herri administrazio edo erakunde publiko nahiz pribatuk helburu berdineko beste diru laguntzaren bat ematen badie, edo diru laguntza emateko kontuan hartu diren baldintzetan edozein aldaketa gertatzen bada.

Idiazabalgo Udalaren lankidetzat agertzea diruz lagundutako jarduerari buruz informazioa eman, publizitatea egin edo propaganda guztietan, bere irudi arauak zainduz beti ere. Halaber, euskaraz egingo da lehenetsuz, eta gaztelania erabiltzen bada, inoiz ez da erabiliko euskara baino gehiago eta gehienez ere euskara erabiltzen den maiztasun berdinean erabiliko da. Generoaren ikuspegia ere kontuan hartuko da; eta, horrenbestez, ez da diskriminazio elementurik erabiliko ez hizkuntzan ez iruditan ez jardueretan.

Laugarrena. Idiazabalgo Udalak diru laguntza ordainduko dio «**IZALGO AITA IPARRAGIRRE ESKOLAREN GURASO ELKARTEA**»ri:

2020ko ekainaren 5ean: 8.000,00 €

Kutxabank entitateko K/K: 2095 5044 32 1061763404

Bosgarrena. «**IDIAZABALGO AITA IPARRAGIRRE ESKOLAREN GURASO ELKARTEA**»k 2021ko urtarrilak 31 baino lehen aurkeztu beharko du eranskineko dokumentuen ereduen arabera:



Idiazabalgo Udala

Espedientea:
2020KHTZ0010

- J01 - Baliabide propioak eta beste erakunde batzuetatik jasotakoak
- J02 - Ordainagiriaren egiaztagirien zerrenda
- J03 - Proiektuko-jarduerako irabazi eta gastuen balantzea
- J04 - Langile gastuak eta Gizarte Segurantzakoak

Diru laguntza zuritzeko xedatutako epean ez bada aipatutako dokumentazioa aurkezten eranskineko ereduko dokumentuen arabera, 15 eguneko epean aurkez dezan eskatuko zaio elkarte onuradunari. Epe berriaren barruan egiaztapenak ez aurkezteak, seigarren klausulan aurreikusitako ondorioak ekarriko ditu.

Elkarte onuradunak lau urteko epean gorde behar ditu diruz lagundutako jarduera egin dela eta jasotako funtsak erabili direla egiaztatzen duten agiriak. Erakunde onuradunak egiaztagiriak aurkezteko duen epea amaitzen denean hasiko da lau urteko beste epe hori.

Eskatutako dokumentazioa aurkezten denean, organo emaileak dagozkion egiaztapenak egingo ditu. Ondorioztatzen bada diruz lagundutako kostua onartutako diru laguntza baino txikiago dela, edo diru laguntza zuritzeko baldintzak ez direla osorik edo neurri batean bete, edo ez direla diru laguntzaren helburuak bete, onuradun erakundeari gorabehera horren berri emango zaio egindako egiaztapenaren emaitzekin batera eta seigarren klausulan aurreikusita dagoen bezala jokatu da.

Zeharkako kosteak finantzatzeko emandako diru laguntzaren zenbatekoaren %8 dira. Zeharkako koste horiek ez dute eskatuko zuriketarik.

Seigarrena. Elkarte onuradunak hitzarmen hau aldatzea eska dezake, diruz lagundutako jarduera egiteko epea amaitu baino lehen. Halatan, eska dezake ezarritako epeak luzatzea, onartutako zenbatekoa murriztea, edo jarduera osatzen duten ekintzak aldatzea, eta eskatutakoa onartua izango da baldin eta aurreikusi ezin diren gorabeherak gertatu badira edo beharrezkoa bada jardueraren burutzapen egokirako, betiere diru laguntzaren xedea edo helburua ez bada aldatu eta ez badio hirugarren bati kalterik egiten.

Idiazabalgo Udalak hitzarmen hau alda dezake erakunde onuradunari jakinarazi ondoren eta funtsak erabili aurretik, hitzarmen hau onartzeko kontuan hartu ziren baldintzen aldaketek lortu nahi den interes publikoa eragotzi edo oztopatzen badute eta onuradunari ez bazaio kalte ekonomikorik egiten.

Elkarte onuradunak zuritzeko agirian jakinarazten badu aldatu egin direla diru laguntza emateko kontuan hartu ziren baldintzak, eta, aldaketa horiek direla eta, lehen adierazitakoaren arabera ebazpena aldatu egin zitekeela, baina aldaketa onartu aurreko baimen administratiboaren tramitea ez zela egin bere garaian Idiazabalgo Udalak aurkeztutako egiaztapena onartu ahal izango du nahiz eta horrek ez duen onuraduna salbuesten azaroaren 17ko Legearen 61.-63. artikuluen arabera dagozkion zigorretatik.

Zazpigarrena. «**IDIAZABALGO AITA IPARRAGIRRE ESKOLAREN GURASO ELKARTEA**» ondoko betebeharrak izango ditu:



Idiazabalgo Udala

Espedientea:
2020KHTZ0010

1. Plangintza: Udalarekin batera adostutako urteko plangintza beteko du.
2. Idiazabalgo Udala dagokion esparruan zabalduko du.
 - a. Argitaratzen dituen euskarri guztietan IDIAZABALGO UDALA agertzea.
3. Erantzukizun zibileko poliza: Elkarrekin bere egitekoak eskaintzean sor ditzakeen kalte galera guztiak estaliko dituen Erantzukizun Zibileko Poliza hitzarmenduko du. Era berean, euren ekimenez antolatutako ekitaldietan eta jardunetan aseguru poliza eta Gurutze Gorria, DYA edo antzeko erakundeekin asistentzia-zerbitzua kontratatzea, behar denean, eta Eusko Jaurlaritzak zein Idiazabalgo Udalak eskatzen dituzten ikuskizun publikoak antolatzeko baimenak eskatu eta osasun -, segurtasun- eta ingurumen-baldintzak beteko ditu.
4. Segurtasuna: Jarduera guztietan Legeak agindutako segurtasun neurriak hartuko ditu, partaideen segurtasuna babestuz.
5. Pertsonala: Idiazabalgo Udalak ez du inolako harreman juridikorik izango, ez laboral modukoa ez beste modu batekoa ere, elkarteko pertsonekin edo berarekin elkarlana egiten dutenekin. Elkarrekin ardurak izango dira laneko edo beste izaera duten betebeharrak eta erantzukizunak.
6. Hizkuntza politika: Euskara hutsa edo euskara eta gaztelania erabiliko dira inprimaki, ohar eta jakinarazpen guztietan. Elebitan izanez gero, euskara lehenetsiko da.
7. Generoa eta Berdintasuna: Hizkeraren berdintasunezko erabilera bermatuko du.
8. Birziklapena: Bere ekimenez antolatutako ekitaldien eta jardunaldien antolakuntzan hondakinen birziklapenaren aldeko ekintzak gauzatuko ditu, besteak beste, edalontzi eta tresna berrerabilgarriak zein hondakinak sailkatzeko ontzi egokiak erabiliz.
9. Parte hartzea: Idiazabalgo Udalak deitzen dituen bileretan parte hartuko du; horretarako ahalik eta parte hartzerik handiena egon dadin, beharrezko bide eta bitartekoak ezarriko dira.
10. Harremana: Kultur arloko teknikariari egindako jardueren eta ekitaldien berri emango diote eta jarraipen lanak erraztuko dizkiote.

Zortzigarrena. Elkarrekin onuradunak hitzarmen hau aldatzea eska dezake, diruz lagundutako jarduera egiteko epea amaitu baino lehen. Halatan, eska dezake ezarritako epeak luzatzea, onartutako zenbatekoa murriztea, edo jarduera osatzen duten ekintzak aldatzea, eta eskatutakoa onartua izango da baldin eta aurreikusitako ezin diren gorabeherak gertatu badira edo beharrezkoa bada jardueraren burutzapen egokirako, betiere diru laguntzaren xedea edo helburua ez bada aldatu eta ez badio hirugarren bati kalterik egiten.

Idiazabalgo Udalak hitzarmen hau alda dezake erakunde onuradunari jakinarazi ondoren eta funtsak erabili aurretik, hitzarmen hau onartzeko kontuan hartu ziren baldintzen aldaketek lortu



Idiazabalgo Udala

Espedientea:
2020KHTZ0010

nahi den interes publikoa eragotzi edo oztopatzen badute eta onuradunari ez bazaio kalte ekonomikorik egiten.

Elkarte onuradunak zurrizko agirian jakinarazten badu aldatu egin direla diru laguntza emateko kontuan hartu ziren baldintzak, eta, aldaketa horiek direla eta, lehen adierazitakoaren arabera ebazpena aldatu egin zitekeela, baina aldaketa onartu aurreko baimen administratiboaren tramitea ez zela egin bere garaian Idiazabalgo Udalak aurkeztutako egiaztapena onartu ahal izango du nahiz eta horrek ez duen onuraduna salbuesten azaroaren 17ko Legearen 61.-63. artikuluen arabera dagozkion zigorretatik.

Bederatzigarrena. Hitzarmen honek sinatzen den egunetik hasi eta 2020ko abenduaren 31era arte izango du eragina; eta edonola ere, hartutako konpromisoak erabat bete arte, hurrengo klausulan ezarritakoaren kaltetan gabe.

Hamargarrena. Hitzarmena aurreko klausulan ezarritako indarraldia pasatu delako edo hitzarmena hautsi delako iraungiko da. Alderdietako batek bere gain harturiko konpromisoak betetzen ez baditu, besteak ahalmena izango du zehatz-mehatz bete ditzan eskatzeko, edota hitzarmena amaitutzat eman dadin eskatzeko. Halaber, diru laguntza emateko kontuan hartu diren baldintzetan edozein aldaketa gertatuz gero, eta nolana ere, diru laguntza hauez gain beste erakunde publiko nahiz pribatuengandik besteren bat jasoz gero, lankidetzaz hitzarmena aldatu edo iraungi daiteke. Deseginez gero, alderdiek amaieraren baldintzak eta gauzatze bidean dauden jardueren ordainketak zehaztuko dituzte.

Hamaikagarrena. Hitzarmen hau izaera administratibokoa da. Hitzarmena interpretatu edo betetzerakoan arazorik sortuz gero, administrazioarekiko auzibideko jurisdikzioak erabakiko ditu.

Hitzarmen honetan arautzen denaz gain, aplikatuko dira azaroaren 17ko 38/2003 Diru laguntzen Lege Orokorra eta uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretua, Diru laguntzen Legea garatzen duen Erregelamendua onartzen duena.

Eta ados daudela frogatzeko, hitzarmena sinatzen dute goiburuan ageri diren lekuan eta egunean.

ZINEGOTZI DELEGATUA
Aloña Barandiaran Munduate

«AITA IPARRAGIRRE» Idiazabalgo guraso elkarte
Karen Nunes de Melo

Nire aurrean,
IDAZKARI KONTU HARTZAILEAK
Isabel Fuertes Matxin